
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 17. dubna 2025 

Vyhláška č. 110/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 296/2012 Sb., 
o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické 
dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné 

služby a poskytovatele přepravy pacientů 
neodkladné péče dopravními prostředky 

a o požadavcích na tyto dopravní prostředky 



Strana 2 Akt č. 110 / 2025 Sb. 

110 

VYHLÁŠKA 
ze dne 8. dubna 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 296/2012 Sb., 
o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické 
dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné 

služby a poskytovatele přepravy pacientů 
neodkladné péče dopravními prostředky 

a o požadavcích na tyto dopravní prostředky 

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 120 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
zákona č. 111/2019 Sb., zákona č. 261/2021 Sb. a zákona č. 240/2024 Sb., k prove-
dení § 11 odst. 7 zákona o zdravotních službách: 

Čl. I 
Vyhláška č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče 
dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky, se mění takto: 

1. V § 2 odst. 2 se slovo „vyrobené“ nahrazuje slovy „registrované v České republice“. 

2. Za § 2 se vkládá nový § 2a, který zní: 

„§ 2a 
České technické normy, které se podle této vyhlášky používají, jsou zveřejněny na interne-
tových stránkách Ministerstva zdravotnictví.“. 

3. § 3 se zrušuje. 

4. Poznámka pod čarou č. 1 zní: 
„ 1) Například zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění poz-

dějších předpisů, zákon č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, vyhláška č. 153/2023 Sb., 
o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komu-
nikacích.“. 

5. V příloze části I. oddílu A odst. 1 se doplňuje věta „Vozidlo pro přepravu pacientů splňuje 
požadavky stanovené na vozidla silniční ambulance pro převoz pacienta typ A1 nebo A2 podle 
české technické normy upravující zdravotnické dopravní prostředky4).“. 

Poznámka pod čarou č. 4 zní: 
„ 4) ČSN EN 1789 (842110) Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení – Silniční ambulance.“. 

6. V příloze části I. oddílu A odst. 2 se na začátek bodu 2.12 vkládá slovo „neskleněnou“. 

7. V příloze části I. oddílu A odst. 2 se bod 2.16 zrušuje. 

Dosavadní body 2.17 až 2.21 se označují jako body 2.16 až 2.20. 



Akt č. 110 / 2025 Sb. Strana 3 

8. V příloze části I. oddílu A odst. 2 bod 2.19 zní: 

„2.19. pracovním reflektorem,“. 

9. Poznámka pod čarou č. 2 zní: 
„ 2) Vyhláška č. 153/2023 Sb., o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích.“. 

10. V příloze části I. oddílu A odst. 2 se na konci bodu 2.20 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se 
bod 2.21, který zní: 

„2.21. zařízením k fixaci složeného invalidního vozíku.“. 

11. V příloze části I. oddílu A odst. 2 v závěrečné části ustanovení se slova „2.18 a 2.19“ nahrazují 
slovy „2.17 a 2.18“. 

12. V příloze části I. oddílu A odstavec 3 zní: 

13. V příloze části I. oddílu B odst. 1 a části II. oddílu B odst. 1 se slova „osobní automobil s uza-
vřenou karosérií“ nahrazují slovy „vozidlo kategorie M1“. 

14. V příloze části I. oddílu B odst. 2 bodě 2.2 se slova „vozidlovou radiostanicí nebo“ zrušují. 

15. V příloze části I. oddílu B odstavec 4 zní: 

16. V příloze části II. oddílu A odst. 1 se doplňuje věta „Vozidlo rychlé lékařské pomoci splňuje 
požadavky stanovené na vozidla silniční ambulance pro převoz pacienta typ B nebo mobilní 
jednotky intenzivní péče typ C podle české technické normy upravující zdravotnické dopravní 
prostředky4).“. 



Strana 4 Akt č. 110 / 2025 Sb. 

17. V příloze části II. oddílu A odst. 2 se na konci textu bodu 2.8 doplňují slova „umožňujícím 
datové přenosy“. 

18. V příloze části II. oddílu A odst. 2 bodě 2.11 se za slovo „včetně“ vkládají slova „kyslíkových 
nosních brýlí,“. 

19. V příloze části II. oddílu A odst. 2 bodě 2.13 se za slovo „kanyly,“ vkládají slova „intubační 
bužii,“ a slovo „koniotomii“ se nahrazuje slovy „invazivní zajištění dýchacích cest“. 

20. V příloze části II. oddílu A odst. 2 se na konci textu bodu 2.31 doplňují slova „s materiálem pro 
ošetření matky i dítěte“. 

21. V příloze části II. oddílu A odst. 2 se bod 2.32 zrušuje. 

Dosavadní body 2.33 až 2.56 se označují jako body 2.32 až 2.55. 

22. V příloze části II. oddílu A odst. 2 se na konci textu bodu 2.33 doplňují slova „včetně extenční 
dlahy“. 

23. V příloze části II. oddílu A odst. 2 se na začátek bodu 2.37 vkládá slovo „neskleněnou“. 

24. V příloze části II. oddílu A odst. 2 bodě 2.43 se slovo „vestou“ nahrazuje slovy „páteřní dlahou 
nebo funkčně obdobným zařízením“. 

25. V příloze části II. oddílu A odst. 2 se na konci textu bodu 2.44 doplňují slova „pro všechny členy 
výjezdové skupiny“. 

26. V příloze části II. oddílu A odst. 2 bodě 2.50 se slova „zdravotnické pomůcky“ nahrazují slovem 
„povrchy“. 

27. V příloze části II. oddílu A odst. 2 se za bod 2.54 vkládá nový bod 2.55, který zní: 

„2.55. GPS navigací nebo jejím ekvivalentem umožňujícím výměnu dat se zdravotnickým 
operačním střediskem,“. 

Dosavadní bod 2.55 se označuje jako bod 2.56. 

28. V příloze části II. oddílu A odst. 2 bodě 2.56 se slova „modré barvy2)“ nahrazují slo-
vy „s kombinací barev modré a červené“. 

29. V příloze části II. oddílu A odst. 2 se závěrečná část ustanovení zrušuje. 

30. V příloze části II. oddílu A odstavec 3 zní: 



Akt č. 110 / 2025 Sb. Strana 5 

31. V příloze části II. oddílu A se doplňuje odstavec 4, který zní: 

32. V příloze části II. oddílu B odst. 3 se slova „II.A.2 této přílohy“ nahrazují slovy „II. oddí-
lu A odst. 2“, slova „2.32, 2.38, 2.44 a 2.55“ se nahrazují slovy „2.21, 2.37, 2.43 a 2.54“ a slo-
va „II.A.2 bodě 2.12 této přílohy“ se nahrazují slovy „II. oddílu A odst. 2 bodě 2.12“. 



Strana 6 Akt č. 110 / 2025 Sb. 

33. V příloze části II. oddílu B odstavec 5 zní: 



Akt č. 110 / 2025 Sb. Strana 7 

34. V příloze části II. oddílu B se doplňuje odstavec 6, který zní: 

35. V příloze části II. oddílu C odst. 1 se doplňuje věta „Vozidlo rychlé zdravotnické pomoci 
splňuje požadavky stanovené na vozidla silniční ambulance záchranné služby typ B podle české 
technické normy upravující zdravotnické dopravní prostředky4).“. 

36. V příloze části II. oddílu C odst. 2 se slova „II.A.2 této přílohy“ nahrazují slovy „II. oddí-
lu A odst. 2“. 

37. V příloze části II. oddílu C odstavec 3 zní: 

„3. Základní barva karoserie vozidla a označení jsou stejné jako označení vozidla rychlé 
lékařské pomoci podle části II. oddílu A.“. 

38. V příloze části II. oddílu D odst. 1 se doplňuje věta „Vozidlo pro přepravu nedonošených 
a patologických novorozenců splňuje požadavky stanovené na vozidla silniční ambulance zá-
chranné služby typ B nebo mobilní jednotky intenzivní péče typ C podle české technické normy 
upravující zdravotnické dopravní prostředky4).“. 

39. V příloze části II. oddílu D odst. 2 se slova „II.A.2 této přílohy“ nahrazují slovy „II. oddí-
lu A odst. 2“ a slova „2.34, 2.38, 2.44 až 2.46, 2.49 a 2.50“ se nahrazují slovy „2.33, 2.37, 2.43 
až 2.45, 2.48 a 2.49“. 

40. V příloze části II. oddílu D odstavec 3 zní: 

„3. Základní barva karoserie vozidla a označení jsou stejné jako označení vozidla rychlé 
lékařské pomoci podle části II. oddílu A.“. 

41. V příloze části II. oddílu E odst. 1 se doplňuje věta „Vrtulník pro leteckou výjezdovou skupinu 
splňuje požadavky stanovené na letecké ambulance podle českých technických norem upravu-
jících letecké ambulance5).“. 

Poznámka pod čarou č. 5 zní: 
„ 5) ČSN EN 13718-1+A1 (842120) Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení – Letecké ambulance 

– Část 1: Požadavky na zdravotnické prostředky používané v leteckých ambulancích. 

ČSN EN 13718-2+A1 (842120) Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení – Letecké ambulance 
– Část 2: Provozní a technické požadavky na letecké ambulance.“. 

42. V příloze části II. oddílu E odst. 2 se slova „II.A.2 této přílohy“ nahrazují slovy „II. oddí-
lu A odst. 2“, text „2.52, 2.53, 2.55“ se nahrazuje textem „2.51, 2.52, 2.54“ a slova „II.A.2 bo-
dě 2.1 této přílohy“ se nahrazují slovy „II. oddílu A odst. 2 bodě 2.1“. 

43. V příloze se na konci části II. doplňují oddíly F a G, které znějí: 



Strana 8 Akt č. 110 / 2025 Sb. 



Akt č. 110 / 2025 Sb. Strana 9 

44. V příloze části III. odst. 1 se doplňuje věta „Vozidlo pro přepravu pacientů neodkladné péče 
splňuje požadavky stanovené na vozidla silniční ambulance pro převoz pacientů neodkladné péče 
typ B nebo mobilní jednotky intenzivní péče typ C podle české technické normy upravující 
zdravotnické dopravní prostředky4).“. 

45. V příloze části III. odst. 2 se slova „II.A.2 této přílohy“ nahrazují slovy „II. oddílu A odst. 2“, 
slova „2.44 až 2.46 a 2.48 až 2.50“ se nahrazují slovy „2.43 až 2.45 a 2.47 až 2.49“, slova „II.A.2 
bodu 2.52 této přílohy“ se nahrazují slovy „II. oddílu A odst. 2 bodu 2.51“ a za větu druhou se 
vkládá věta „Toto ustanovení neplatí pro vozidla poskytovatele přednemocniční neodkladné 
péče, který poskytuje zdravotnickou záchrannou službu podle § 14 zákona č. 374/2011 Sb., 
o zdravotnické záchranné službě.“. 

46. V příloze části III. odst. 2 závěrečné části ustanovení se slova „II.D.2 této přílohy“ nahrazují 
slovy „II. oddílu D odst. 2“. 

47. V příloze části III. odstavec 3 zní: 



Strana 10 Akt č. 110 / 2025 Sb. 

48. V příloze části III. se doplňuje odstavec 4, který zní: 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 
1. Požadavky na barevné provedení dopravních prostředků podle přílohy k vyhlášce č. 296/2012 Sb., 

ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, se nepoužijí na dopravní prostředky 
registrované v České republice do 31. prosince 2026. 

2. Požadavky na technické a věcné vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, posky-
tovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče do-
pravními prostředky podle přílohy k vyhlášce č. 296/2012 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí 
účinnosti této vyhlášky, musí poskytovatelé zdravotnické dopravní služby, poskytovatelé zdra-
votnické záchranné služby a poskytovatelé přepravy pacientů neodkladné péče splnit do 
31. prosince 2026. Požadavky na technické a věcné vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní 
služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů ne-
odkladné péče dopravními prostředky stanovené v části I. oddílu A odst. 2 a oddílu B odst. 2 
a části II. oddílu A odst. 2 a oddílu B odst. 3 přílohy k vyhlášce č. 296/2012 Sb., ve znění účinném 
ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, které bylo pořízeno přede dnem nabytí účinnosti této 
vyhlášky, musí poskytovatelé zdravotnické dopravní služby, poskytovatelé zdravotnické zá-
chranné služby a poskytovatelé přepravy pacientů neodkladné péče splnit nejpozději do 3 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky. 

Čl. III 

Technický předpis 
Tato vyhláška byla oznámena v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 
ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů 
pro služby informační společnosti. 



Akt č. 110 / 2025 Sb. Strana 11 

Čl. IV 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 

Ministr: 
prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 110/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 296/2012 Sb.,
	o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů
	neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky
	110
	VYHLÁŠKA
	kterou se mění vyhláška č. 296/2012 Sb.,
	o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů
	neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky
	Čl. I
	„§ 2a
	Čl. II
	Přechodná ustanovení
	Čl. III
	Technický předpis
	Čl. IV
	Účinnost



		2025-04-17T11:17:23+0000




